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GBK talenter i Holland 

 

Som tidligere GBK-træner var det en fornøjelse, at tage til Holland med 

Københavnskredsen, som U11 Coach. Turneringen er for de bedste 

badmintonspillere i hele Europa. GBK var i U11 repræsenteret med Frederik 

Knudsen og Karl Thor Søndergård. Det kan lige så godt afsløres nu. Turneringen 

blev en succes for de 2 Gentofte-drenge.  

 

Frederik kom i en dræber pulje i single og mødte 2 jævnaldrende drenge, som dog 

havde fundet en gedigen stegepande frem. De havde ligeledes spist en del mere 

rugbrød. Han spillede et par rigtig flotte kampe i høj klasse, men kom dog ikke 

videre fra puljen. Karl Thor havde virkelig fundet storspillet frem og vandt puljen 

overlegent, hvorefter han vandt kvartfinalen over en anden københavner med 24-22 i 

tredje sæt. Karls semifinale var den største badmintongyser jeg personligt 

nogensinde har set. Det var så slemt, at en af de andre U11 drenge gik ud på toilettet 

fordi han synes det var så vildt. Karl mødte en hollandsk dreng med et temperament, 

som var på grænsen til det sindssyge. Efter Karl var blevet sømmet ned i første sæt 

af en yderst hårdtslående rugbrødsdreng kommer Karl i andet sæt stærkt igen, og får 

læst hans spil. Da Karl kommer foran 19-17 i andet sæt går modstanderen mildest 

talt amok. En bold er 10 cm ude. Også uden GBK-briller. Dommeren dømmer rigtig 

nok hollænderens smash ude, og det får ham til at råbe af dommeren med engelske 

gloser, som jeg vælger at undlade at skrive her. Det resulterer først i gult kort og da 

gloserne fortsætter får han det røde kort. Alt imens dette går Karl helt kold rundt 

som om intet var sket og smiler imens han holder sig varm med lidt benarbejde. 

Hoveddommeren fra turneringsledelsen kommer hen og får sig også et par ord med 

på vejen af den mindre pænt talende dreng. Han lader det sorte kort blive i lommen 

og fortæller senere undertegnede, at den eneste grund til, at det blev der var fordi det 

var U11. Det kan diskuteres om dette var den rigtig beslutning, men efter Karl 

vinder andet sæt på den anden sætbold skal de ud i tredje sæt. Karl er lige et par 

points efter i tredje sæt og taber sættet. Selvom Karl taber sættet og altså kampen var 

det en stor indsats og det var ikke til at se han kun er 1.års U11. Hvilken kamp - tak 

for kaffe. 

 

Karl og hans doublemakker Emil fra Sif spillede sig flot i semifinalen, hvor det blev 

til en sejr i 3 sæt. I finalen spillede de mod det bedste engelske par, som 

badmintonmæssigt var et par niveauer over. Alligevel lykkes det drengene at give 

dem modstand via benhård fight og vilje, som gav dem en masse points. Drengene 

tabte meget tæt i 2 sæt. Frederik ryger ud i double sammen med hans makker 

Alexander Ulrich fra LBK. Frederik og Alexander spillede en rigtig god 

herredouble, hvor der var kanon tempo i benene. Der blev rykket rigtig meget, 



hvilket man yderst sjældent ser i U11 badminton. Det skal her nævnes, at Frederik 

har fået private timer af en tidligere medaljevinder i turneringen og nuværende 

1.holdsspiller for GBK i badmintonligaen - Christian Skovgård. 

 

I mixdouble var både Frederik og Karl repræsenteret i, hver deres semifinale. 

Selvom Frederik og makker tabte ciffermæssigt stort til det senere vindende par gav 

Frederik den gas med en enorm gejst. Karl taber også hans semifinale sammen med 

hans U9 makker Freja fra DB. De spillede rigtig godt, men kunne ikke være med i 

det tempo, som de andre lagde for dagen. 

 

En fantastisk turnering, hvor GBK fik vist flaget på drengesiden. Det som glæder 

mig er den gejst og det humør de tager med på banen. Man kan se de elsker at spille 

badminton. 

GBK spillere som Thomas Dew, Caroline Birkholm, Camilla Dew, Marie Røpke, 

Simone Løgstrup, Christian Skovgård, Christopher Bruun, Morten Kronborg & 

Henrik Stumpe har tidligere hentet medaljer hjem fra turneringen i Holland. 

 

GBK var også repræsenteret i U15 ved Marlene Richter, Amalie Brodersen. 

 


